

I CAMBI

1 euro	1,2959 dollari	-0,000
1 euro	139,070 yen	+0,630
1 euro	0,6866 sterline	-0,002
1 euro	1,5527 fra. svi.	+0,004
1 euro	7,4502 cor. danese	+0,001
1 euro	30,0310 cor. ceca	+0,076
1 euro	15,6466 cor. estone	+0,000
1 euro	9,1687 cor. svedese	+0,026
1 euro	1,6803 dol. australiano	+0,004
1 euro	1,5736 dol. canadese	-0,000
1 euro	1,8239 dol. neozelandese	+0,000
1 euro	0,5840 lira cipriota	-0,001
1 euro	239,7000 tallero sloveno	-0,030
1 euro	4,0876 zloty pol.	+0,007

BOT

Bot a 3 mesi	99,77	1,77
Bot a 6 mesi	99,07	1,81
Bot a 12 mesi	97,93	1,96

Borsa

Mercato tutto concentrato sui titoli bancari, quello che ha chiuso la settimana alla Borsa di Milano con il Mibtel a +0,61%, lo S&P/Mib a +0,55% e lo S&P/Mib giugno che nel finale ha scambiato a 31.995, dopo aver superato la soglia di resistenza dei 32.000 punti, a 32.010. In linea con gli altri mercati europei, Piazza Affari non è apparsa influenzata dai dati macro americani in parte deludenti, e dal nuovo rialzo del prezzo del petrolio. Ancora bancari, ancora attese per le evoluzioni di questo comparto, che in settimana ha visto affacciarsi due offerte da parte di istituti stranieri, su Bnl e Antonveneta. Titoli che hanno chiuso rispettivamente a +0,70% e a +0,52%.

Per l'operatore Enel il risultato netto è negativo per 363 milioni di euro, con un miglioramento di 225 milioni sul 2003

Wind riduce le perdite nel 2004

MILANO Migliorano i conti di Wind. L'operatore telefonico controllato dall'Enel, chiude il 2004 con un risultato netto consolidato negativo per 363 milioni di euro dopo le imposte, che significa comunque un miglioramento di 225 milioni di euro (+38%) rispetto alla perdita di 588 milioni registrata nel 2003.

Lo si legge in una nota che integra i principali dati di bilancio forniti dall'Enel, in cui si aggiunge che l'indebitamento finanziario netto al 31 dicembre 2004 è pari a 6.938 milioni di euro, in lieve calo rispetto ai precedenti 6.996.

Per la prima volta dalla sua nascita, aggiunge la nota, Wind chiude l'anno generando un flusso di cassa positivo anche dopo il pagamento degli interessi: il flusso di cassa disponibile è infatti positivo per 335 milioni di euro (mentre nel 2003 era negativo per 529 milioni). La crescita di 864 milioni si deve, principalmente, al sensibile miglioramento del flusso di cassa generato dalla gestione corrente pari a 1.232 milioni. I ricavi totali si suddividono in 2,6 miliardi dalla telefonia mobile (+14%) e 1,7 miliardi per quelli da telefonia fissa e Internet.



Quanto ai risultati commerciali, il numero totale dei clienti della capogruppo ha raggiunto i 31,5 milioni: 2,4 milioni nella telefonia fissa (di cui 426mila clienti attivi in accesso diretto), 12,1 milioni in quella mobile e 17,1 milioni di utenti registrati su Internet, di cui 2,8 milioni attivi. Per quanto riguarda la telefonia mobile, il traffico voce totale 2004 è stato pari a circa 14 miliardi di minuti (+46%) e gli Sms scambiati ammontano a circa 3,5 miliardi (-2%).

Restano aperte intanto le questioni sindacali. I sindacati delle tlc hanno chiesto giovedì scorso un incontro con l'amministratore delegato dell'Enel, Paolo Scaroni, e con quello di Wind, Tommaso Pompei, in merito alla possibile cessione dell'operatore telefonico. Le segreterie nazionali di Slc-Cgil, Fisl-Cisl e Uilcom chiedono a Enel e governo piena chiarezza sulle prospettive del gruppo, anche dal punto di vista occupazionale. Possibili chiusure di sedi e attività, scrivono i sindacati, sarebbero «impronunciabili per un'azienda che ha già compiuto interventi di ristrutturazione e riorganizzazione, ivi compresa, dopo i primi anni di crescita, anche una diminuzione dei livelli occupazionali complessivi».

L'utile di Terna salito del 36,6%

MILANO L'assemblea di Terna, società quotata in Borsa dal giugno 2004, ha approvato il bilancio 2004 chiusosi con un utile netto di 236 milioni di euro in crescita del 36,6% rispetto ai circa 173 milioni pro-forma del 2003. L'assemblea degli azionisti ha inoltre approvato la distribuzione di un dividendo complessivo di 0,115 euro ad azione (0,045 euro sono stati già erogati a titolo di acconto il 21 ottobre del 2004). Lo scorso anno ha inoltre registrato ricavi pari a 1.022,8 milioni di euro, in aumento di circa l'11% rispetto al pro-forma 2003, e un margine operativo lordo di 683 milioni (+9,6% rispetto al dato pro-forma del 2003).

AZIONI

nome titolo	Prezzo ult. (lire)	Prezzo ult. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)	
A.S. ROMA	1014	0,52	0,53	3,39	-15,28	92	0,51	0,63	69,42	
ACEA	16691	8,62	8,65	0,46	7,27	332	7,97	9,76	0,1900 1835,76	
ACEGAS-APS	17109	8,84	8,80	-0,55	-3,54	5	8,56	10,04	0,3800 484,58	
ACQ MARCIA	1034	0,53	0,54	-0,76	38,54	294	0,38	0,53	0,0207 206,49	
ACQ NICOLYA	5908	3,05	3,03	-1,66	18,49	12	2,52	3,15	0,0880 40,94	
ACQ POTABILI	34634	17,89	17,88	-	-0,63	1	17,88	18,34	0,1800 145,82	
ACSM	4568	2,36	2,36	0,25	-9,16	57	2,36	2,96	0,0600 88,45	
ACTELIOS	13513	6,98	6,90	1,07	10,10	12	6,32	7,12	-	142,37
ADF	20770	10,73	10,80	0,55	12,09	2	9,57	11,74	0,0400 96,92	
ADES	8884	4,59	4,61	3,13	16,39	458	3,94	5,00	0,1100 458,50	
AEM	3205	1,66	1,66	-0,48	-3,50	3104	1,62	1,91	0,0500 2979,08	
AEM TO W8	974	0,50	0,50	-0,08	13,75	61	0,44	0,64	-	
AEM TORINO	3816	1,97	1,97	-0,35	5,91	218	1,86	2,27	0,0360 927,66	
ALERION	947	0,49	0,49	2,66	2,90	489	0,47	0,50	0,0258 195,78	
ALITALIA	435	0,22	0,22	-1,11	-11,32	5555	0,22	0,26	0,0413 871,20	
ALLEANZA	19456	10,05	10,06	-0,07	-2,38	3134	9,93	10,63	0,2800 8504,05	
AMGA	3121	1,61	1,61	0,37	10,18	207	1,46	1,91	0,0200 561,02	
AMPLIFON	89746	46,35	46,08	-1,58	12,83	22	37,78	47,07	0,1800 916,24	
ARQUATI	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100 8,35	
ASIM BRESCIA	5013	2,59	2,58	-1,45	2,86	1265	2,47	3,05	0,0257 1904,39	
ASTALDI	8330	4,30	4,30	-0,02	24,62	196	3,45	4,63	0,0650 423,42	
AUTO M TO	33769	17,44	17,59	2,44	-7,59	334	16,25	20,94	0,3500 1534,72	
AUTOGIRILL	22300	11,52	11,46	-0,65	-6,88	998	11,27	12,83	0,0410 2929,92	
AUTOSTRAD	39248	20,27	20,33	1,74	1,85	5431	18,17	23,24	0,3100 1588,59	
AZIMUT	9035	4,67	4,69	1,41	18,43	307	3,94	4,67	-	673,26
B ANTONVENETA	48465	25,03	25,11	0,36	28,44	5018	19,49	25,03	0,6000 7215,24	
B BILBAO	24595	12,70	12,74	0,45	-2,29	2	12,37	13,37	0,1000 -	
B CARGIE	5882	3,04	3,02	-0,26	2,67	1097	2,89	3,04	0,0723 2916,17	
B CARGIE R	6802	3,51	3,51	0,57	3,66	4	3,31	3,51	0,0923 539,00	
B DESIO-BR	12725	6,57	6,60	1,76	17,50	153	5,54	7,03	0,0750 768,92	
B DESIO-BR R	12398	6,40	6,42	0,77	22,73	7	5,22	7,02	0,0900 84,53	
B FIDURAM	7764	4,01	4,01	1,72	5,06	4736	3,82	4,35	0,1000 9390,97	
B FINMAT	1592	0,82	0,82	-0,76	28,13	968	0,64	0,83	0,0950 298,32	
B INTERMORIL	12822	6,62	6,60	-2,09	20,20	100	5,47	6,74	0,1500 1009,06	
B INTESA	7670	3,93	3,92	-	-	11,12	80201	3,52	3,93	0,0420 23235,07
B INTESA R	6876	3,55	3,54	-0,14	11,74	18629	3,13	3,55	0,0800 3311,27	
B LOMBARDA	20635	10,66	10,64	1,15	8,25	298	9,85	10,66	0,3000 3419,07	
B PROFLO	3630	1,98	1,98	1,43	11,56	459	1,77	2,02	0,0563 244,24	
B SANTANDER	18193	9,40	9,38	-2,10	1,80	1	8,96	9,80	0,0800 -	
B SARDEGNA R	28905	14,93	14,93	-0,41	1,41	4	14,72	15,52	0,1000 99,52	
BANCA IFIS	18737	9,68	9,75	0,53	0,05	6	9,18	10,26	0,1000 207,57	
BASICNET	1036	0,53	0,53	-0,99	10,59	422	0,48	0,55	0,0200 32,63	
BASTOGI	363	0,19	0,19	-0,69	27,53	642	0,14	0,20	-	126,80
BAYER	48989	25,77	25,89	1,53	2,18	12	23,67	26,76	0,5000 -	
BEGHELLI	1184	0,61	0,61	-0,30	7,30	67	0,57	0,67	0,0258 123,34	
BENETTON	14419	7,45	7,36	-1,37	-23,75	1842	7,40	10,10	0,3800 1352,07	
BENI STABILI	1437	0,74	0,74	-	-	1,98	0,74	0,85	0,0180 1262,93	
BESSE	7813	4,04	4,06	0,57	54,85	98	2,60	4,33	0,0900 116,53	
BIPELLE INV	12712	6,57	6,57	1,78	10,71	1	5,90	6,69	0,1000 1803,32	
BNL	4827	2,49	2,50	0,60	13,84	51007	2,01	2,49	0,0801 7508,58	
BNL RNC	4688	2,42	2,45	1,53	29,53	534	1,77	2,42	0,0415 96,16	
BOERO	30760	15,89	16,00	6,06	19,44	0	13,27	15,89	0,3000 68,95	
BON FERRARESI	42172	21,78	21,65	-0,59	17,06	1	19,52	22,12	0,0800 122,51	
BPL-RTBN W	1948	1,01	1,00	-0,09	-37,13	10	0,78	1,00	-	
BREMO	12632	6,52	6,51	1,18	18,10	105	5,52	6,57	0,1300 455,64	
BRIOSCHI	663	0,34	0,35	0,23	47,14	463	0,23	0,36	0,0038 164,98	
BRIOSCHI W	85	0,03	0,03	-3,71	124,34	3130	0,01	0,04	-	
BULGARI	17854	9,22	9,20	0,27	0,33	1049	8,99	9,68	0,1100 2742,08	
BURANI F.G.	17761	9,17	9,20	0,55	11,72	19	8,21	9,37	0,0890 256,84	
BUZZI UNIC R	17496	9,04	9,06	0,57	18,29	38	7,60	9,77	0,2940 365,29	
BUZZI UNICEM	23355	12,06	11,97	0,18	11,18	263	10,77	12,97	0,2700 1887,96	
C LATTE TO	9240	4,77	4,79	-0,77	1,12	10	4,61	4,99	0,0300 47,72	
CALTAG EDIT	13870	7,16	7,16	0,29	-0,42	43	7,05	7,52	0,2000 895,38	
CALTAGIRON R	13167	6,80	6,80	-0,58	19,30	0	5,70	6,86	0,0700 6,19	
CALTAGIRON	12927	6,68	6,65	-1,19	17,27	12	5,69	6,84	0,0500 722,94	
CAMPIONE	4463	2,31	2,32	0,65	17,57	812	1,95	2,46	0,0400 790,53	
CAMPIN W06	603	0,31	0,31	0,32	54,21	77	0,20	0,34	-	
CAMPARI	107192	55,38	55,86	4,47	17,61	149	44,87	55,38	0,8800 1607,65	
CAPITALIA	8028	4,15	4,18	3,78	22,19	37882	3,29	4,15	0,0200 9165,55	
CARRARO	8535	4,41	4,41	-2,02	21,23	77	3,62	4,49	0,1100 185,14	
CATTOLICA AS	71429	36,89	36,95	0,68	8,37	78	32,75	36,89	1,0200 1748,26	
CEMBRE	6810	3,52	3,51	-0,82	18,78	27	2,95	3,69	0,0730 59,79	
CEMENTAR	8719	4,50	4,49	-0,60	14,96	520	3,92	4,55	0,0600 716,52	
CEMENTAR ZIN	1125	0,58	0,58	-	-12,76	0	0,58	0,67	0,0361 8,28	
CIR	4295	2,22	2,05	-9,65	1,65	2412	2,12	2,39	0,0460 1723,23	
CLASS EDITORI	3319	1,71	1,72	1,96	-5,77	252	1,68	1,97	0,0220 158,29	
COPIE	1848	0,95	0,95	0,08	3,46	740	0,88	1,01	0,0110 686,41	
CR ARTIGIANO	6167	3,19	3,19	0,19	1,92	67	3,13	3,31	0,1093 422,07	
CR BERGAMASCO	42036	21,71	21,77	0,32	11,47	5	19,30	23,05	0,0500 1340,09	
CR FIRENZE	4084	2,11	2,10	5,21	16,78	7600	1,77	2,11	0,0520 2397,43	
CR VALTELLINESE	20025	10,34	10,35	1,01	10,62	278	9,35	10,70	0,4000 682,68	
CREDEM	17320	8,95	8,90	1,31	21,95	814	7,34	8,95	0,2000 2644,16	
CREMONINI	4628	2,39	2,42	2,54	26,39	1677	1,89	2,81	0,1370 338,95	
CRESPI	1823	0,94	0,94	-1,05	4,37	102	0,90	1,00	0,0350 56,48	
CSP	2184	1,13	1,15	3,14	-10,19	33	1,12	1,34	0,0500 27,64	
CUCIRINI	1936	1,00	1,00	-	-	0	1,00	1,17	0,0516 120,00	
D DANIELI	10483	5,41	5,41	1,05	12,00	24	4,58	5,46	0,0465 221,32	
DANIELI RNC	6918	3,57	3,56	1,63	13,68	398	3,06	3,64	0,0672 144,44	
DE FERRARI	12586	6,50	6,50	-	0,15	0	5,99	6,89	0,1160 145,45	
DE FERRARI R	9430	4,87	4,87	-0,61	-6,70	1	4,15	5,07	0,1210 73,36	
DE'LONGHI	6097	3,15	3,14	0,06	-5,94	76	3,14	3,37	0,0600 470,78	
DMT	48213	24,90	25,00	-0,79	20,23	0	20,29	25,73	-	279,67
DUCATI	2068	1,07	1,07	0,65	20,24	154	0,89	1,13	-	169,63
E EDISON	3042	1,57	1,56	-0,64	-0,88	8294	1,51	1,63	-	6527,43
EDISON R	3088	1,60	1,59	-0,25	4,11	94	1,50	1,63	-	176,39
ED										